
●

●

●

●

●

●

 

 
VISTOS Y TENIENDO PRESENTE:
 

Decreto Alcaldicio Secc. 1ra. Nº4448 de fecha 19 de diciembre de 2022, que pone en
vigencia el programa "Transferencias a Personas 2023".
Informe de Imputación N° 4124 de fecha  08 de MAYO de 2023 del Departamento
de Finanzas;
Nómina N° 1318 de beneficiarios del subprograma "Fomento y Apoyo en Educación
2023", Subsidio para apoyar a alumnos que presenten dificultades en el acceso o
permanencia en el sistema educativo.
Certificado emitido por el Director de Desarrollo Comunitario, de validación de los
datos personales y verificación del cumplimiento de todos los requisitos para ser
beneficiarios.
Decreto Alcaldicio Sección 1ª Nº 74 de fecha 13 de enero del 2023, que establece el
orden de subrogancia de la Sra. Alcaldesa.
Y en uso de las facultades que me confieren los artículos 56, 63 y demás pertinentes
del D.F.L. Nº1 del Ministerio del Interior de fecha 09 de mayo de 2006, publicado en
el Diario Oficial el 26 de Julio de 2006, que fija el Texto Refundido, Coordinado y
Sistematizado de la Ley Nº18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades.
 

DECRETO:
 

1.- OTÓRGASE, subsidio en dinero para apoyar a alumnos que presenten dificulltades en
el acceso o permanencia en el sistema educativo, a las personas individualizadas en la
nómina Nº 1318, por los montos que en cada caso se señala, la que forma parte integrante
del presente Decreto Alcaldicio, con cargo al programa "Transferencias a Personas 2023",
subprograma "Fomento y Apoyo en Educación 2023".
 
2.- AUTORÍZASE,  el pago de $ 20.260.000.-, correspondiente a la suma total de los
montos otorgados a los beneficiarios señalados en la nómina Nº 1318.
 
3.- PÁGUESE, los monto que se indica, a los padres, apoderados o tutores, señalados en
nómina Nº 1318, del presente Decreto.
 
4.- EMÍTASE,  por el Sr.  Tesorero Municipal,  el  comprobante de egreso y gírese los
correspondientes  cheques  o  abonos  en  cuentas  bancarias  a  nombre  de  los  padres,
apoderados o ttutores, que se indican en la nómina Nº 1318, del presente Decreto.
 
5.- El gasto, se imputará al Subtitulo 24, Transferencias Corrientes, Item 01 al Sector
Privado;  asignación  007  Asistencia  Social  a  Personas  Naturales;  Contracuenta
5410124001,  programa "Transferencias  a  Personas  2023",  subprograma "Fomento  y
Apoyo en Educación 2023".
 
6.- El presente Decreto, se suscribe electrónicamente. Los antecedentes que lo respaldan

MUNICIPALIDAD DE LAS CONDES
DIRECCIÓN DESARROLLO COMUNITARIO

DEPTO. SUBSIDIOS Y PROGRAMAS SOCIALES
MRD  /SAM/ JAA

   

 
 

SECCIÓN 1ª N° 751/E
LAS CONDES, 17/05/2023
SECCIÓN 2ª N° 2824/E
LAS CONDES, 18/05/2023



quedarán en custodia, en los servidores habilitados para su verificación en la página web
municipal.
 
 

ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE
 

 

 
 
DISTRIBUCIÓN:
 
 
DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS 
DEPARTAMENTO DE FINANZAS 
TESORERÍA MUNICIPAL 
DEPARTAMENTO ACCIÓN Y ASISTENCIA SOCIAL 
DIRECCIÓN DE DESARROLLO COMUNITARIO 
DIRECCION DE CONTROL 
OFICINA DE PARTES
 
 

   



Nómina N° 1318

N° NOMBRE BENEFICIARIO APODERADO Y/O ALUMNO SUBSIDIO
1  ARANDA GARCIA TOMAS ALBERTO  GARCIA DURAN KATHERINE ROSE 400.000 
2  JARA CARVAJAL RENATO AGUSTIN  JARA JARA LUIS HUMBERTO 400.000 
3  GONZALEZ SALAS VALENTINA PAZ  SALAS HODGSON CONSUELO 400.000 

4  SANDOVAL PINCHEIRA CRISTOBAL
ANTONIO

 PINCHEIRA D AMATO MARIA JESUS
ELENA 400.000 

5  CALLEJAS MARTIN SOFIA ANTONIA  MARTIN GREZ MARIA PIEDAD 400.000 

6  SIMUNOVIC FARIAS ISIDORA
ALMENDRA

 FARIAS GARAY MICHELLE ESTEFANIA
A 400.000 

7  IRAZUZTA INFANTE MARTINA  IRAZUZTA GAZZANA PABLO 690.000 
8  ARANDA GARCIA MARTIN ANTONIO  GARCIA DURAN KATHERINE ROSE 260.000 

9  DIAS ESPINOZA NICOLE EILEEN  ESPINOZA CAPETANOPULOS
ESTEFANIA DE LOS ANG 690.000 

10  VERGARA TORREBLANCA JOSEFA
ALEJANDRA

 TORREBLANCA GAETE BEATRIZ
CATALINA 690.000 

11  REYES SEPULVEDA MARIA JESUS  SEPULVEDA MORALES IVONNE
MAGALY 260.000 

12  JARA CARVAJAL SANTIAGO IGNACIO  JARA JARA LUIS HUMBERTO 260.000 

13  LARA CORREA EMILIA VALENTINA  CORREA HERNANDEZ MARIA
VALENTINA 400.000 

14  BRITO ALLUP MONSERRAT ISIDORA  ALLUP CACERES BARBARA STEFANY 690.000 

15  ARANDA GARCIA CATALINA
CONSTANZA C  GARCIA DURAN KATHERINE ROSE 260.000 

16  IRAZUZTA INFANTE FEDE  IRAZUZTA GAZZANA PABLO 400.000 

17  KAMANN RODRIGUEZ NICOLAS
ALEJANDRO

 RODRIGUEZ PIÑONES MARIA
ALEJANDRA 400.000 

18  POBLETE ZAPATA JHAEL REBECA
NOEMI

 ZAPATA DUQUE FRANCISCA
ALEJANDRA 260.000 

19  DIAZ IBARRA VICENTE ANDRES  IBARRA ORELLANA MARIA JOSE 690.000 
20  CALLEJAS MARTIN ELISA  MARTIN GREZ MARIA PIEDAD 690.000 

21  CORNEJO MALDONADO RENATA
IGNACIA

 MALDONADO MOYA VIVIANA
ALEJANDRA 690.000 

22  HERNANDEZ DONOSO AMANDA SOFIA  DONOSO CARRASCO JAVIERA
ANDREA 400.000 

23  MASSONE SALINAS VALENTINO
PAOLO  SALINAS CORTEZ JERALDINE SOFFIA 400.000 

24  CHACON CORTEZ JULIAN  CORTEZ HERNANDEZ PAOLA PAZ 690.000 
25  JARA CARVAJAL REBECA DE JESUS  JARA JARA LUIS HUMBERTO 260.000 
26  NUÑEZ QUEZADA TOMAS ALFONSO  NUÑEZ MALHUE MATIAS ENRIQUE 400.000 

27  RAMIREZ ZEPEDA GUSTAVO
EDUARDO

 ZEPEDA ESCOBAR ALEJANDRA
BEATRIZ 400.000 

28  CASTRO BASOALTO MARIANO
AUGUSTO

 BASOALTO FLORES MICHELLE
FERNANDA PA 400.000 

29  SIMS ARENAS JOSEFINA CONSTANZA  ARENAS VILLANUEVA SOLEDAD
CONSTANZA 400.000 

30  ARAVENA SANDOVAL GABRIEL
ANTONIO

 SANDOVAL TORRES FERNANDA
ELIZABETH 260.000 

31  OLAVE PINCHEIRA TEODORO AUKAN  PINCHEIRA D AMATO MARIA JESUS
ELENA 260.000 

32  MILGRAM ABARCA EMILIA  ABARCA BESARES ROMINA VALERIA 400.000 
33  RAMIREZ VARAS JOSEFA IGNACIA  VARAS MORA CONSTANZA LORENA 400.000 
34  NARVAEZ GUERRA MARTINA ISIDORA  NARVAEZ ZAVALA LUIS IGNACIO 400.000 
35  SILVA MACIEL JUAN DIEGO  SILVA VARGAS JOSE TOMAS 400.000 

36  RADDATZ HOCH SAMANTHA
KRISTINE

 RADDATZ ALVARADO DANIEL
ALFONSO 260.000 

37  SLIER ROJAS MARIA GRACIA  ROJAS MOYA MARIA BEATRIZ 260.000 

38  MARTINEZ TORRES IÑIGO NIBALDO  MARTINEZ MUÑOZ NIBALDO
RODRIGO 400.000 

39  KLAPP VILLAGRA ISIDORA SOFIA  VILLAGRA CHAVEZ CAROLINA ESTER 400.000 

40  ROCA CALDERON BENJAMIN IGNACIO  CALDERON FARIAS PIA FRANCISCA
DEL CA

400.000 



https://www.lascondesonline.cl/validafirma/index.aspx

Código Verificador: 20A03861D0000LC913001202302300000751

41  GARCIA SILVA SANTIAGO ANDRES  SILVA DE DIEGO DANIELA 690.000 

42  POBLETE ZAPATA ISAIAS SAMUEL
ESTEBA

 ZAPATA DUQUE FRANCISCA
ALEJANDRA 260.000 

43  CABEZAS SEPULVEDA JOSEFA
IGNACIA  SEPULVEDA GOMEZ KAREN NICOLE 260.000 

44  ORTUÑO JELDRES ANDREA  JELDRES DELGADO ANDREA
CONSTANZA 690.000 

45  TRONCOSO PALMA CLEMENTE JOSE  TRONCOSO RAMIREZ DIEGO ANDRES 260.000 

46  GONZALEZ AGUILERA MARTINA
ISIDORA

 GONZALEZ CANTILLANA NICOLAS
IGNACIO 400.000 

47  LINDEMANN FUENTES GRETEL
MARGARETHE  FUENTES RIVERA JEANNETTE EDITA 260.000 

48  CASTRO BASOALTO RAIMUNDO
BAUTISTA

 BASOALTO FLORES MICHELLE
FERNANDA PA 260.000 

49  ROJAS SANCHEZ SOFIA BELEN  ROJAS JORQUERA JAVIER IGNACIO 260.000 
TOTAL 20.260.000


		2023-05-23T07:22:46-0400
	JUAN MANUEL MASFERRER VIDAL


		2023-05-23T07:22:47-0400
	JORGE MIGUEL VERGARA GOMEZ




